

Kúpna zmluva

„Vybavenie odborných učební – zariadenia, doplnkový sortiment.“

uzatvorená podľa § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

I. Zmluvné strany

Kupujúci: **Obec Komjatice**
Štatutárny zástupca: **Ing. Peter Hlavatý**
IČO: 00308994
DIČ: 2021059370
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu/IBAN : VUB SK 46 0200 0000 0018 9617 0057
Spojenie: telefón: 0905 444 017
e-mail: starosta@komjatice.sk
(ďalej len "kupujúci")

a

Predávajúci: **GARDEN Komjatice s.r.o.**
Zápis v obchodnom registri: 01.06.2007 OS Nitra
IČO: 36 785 423
DIČ pre DPH: SSK 202 238 86 10
Štatutárny zástupca: Ing. Ivan Granát, Ing. Diana Granátová
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu: SK74 0900 0000 0050 3881 9065
Spojenie: telefón: 0908/722 210
e-mail: garden@gardengg.sk
(ďalej len "predávajúci ")

II. Predmet zmluvy

2.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky „**Vybavenie odborných učební – zariadenia, doplnkový sortiment.**“ kód výzvy: IROP-CLLD-Q765-512-008 Predmet zmluvy je v súlade s požadovanými technickými, kvalitatívnymi a ostatnými podmienkami a charakteristikami tovaru podľa opisu predmetu zákazky v Prílohe: **Špecifikácia predmetu zákazky**
Špecifikácia predmetu zákazky je uvedená v prílohe č. Príloha č.1 ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

2.2. Kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať a zaplatiť kúpnu cenu podľa čl. 5.2 tejto zmluvy.

III. Zmluvné podmienky

3.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy v súlade s technicko-kvalitatívnymi podmienkami uvedenými v bode 2.1 tejto Kúpnej zmluvy.

IV. Čas a miesto plnenia

- 4.1. Predávajúci za zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpnej zmluvy v lehote do 6 mesiacov odo dňa podpísania kúpnej zmluvy, zaslaním písomnej objednávky.
- 4.2. Miesto dodania predmetu zmluvy: Základná škola s materskou školou Ondreja Cabana, Námestie O. Cabana 36, 941 06 Komjatice

V. Cena a platobné podmienky

- 5.1. Ocenený popis požadovaných položiek súhlasí so špecifikáciou ktorú predložil verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch.
- 5.2. Cena za dodávku predmetu zmluvy vrátane všetkých nákladov (napr. doprava, inštalácia) je výsledkom verejného obstarávania a je cena konečná:

Cena v EUR bez DPH:	8 776,33
DPH 20% v EUR :	1 755,67
Cena v EUR s DPH:	10 532,00
Cena v EUR s DPH slovom:	Desaťtisícpäťstotridsaťdva EUR

5.3. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 74 ods.1 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto Zmluve, kupujúci bude oprávnený takto vystavenú faktúru vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti a to dňom doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.

5.4. **Predávajúci berie na vedomie skutočnosť, že predmetný projekt je financovaný systémom predfinancovania. Súčasne akceptuje všetky podmienky implementácie projektu ustanovené v Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku na projekt a ďalšie predpisy a pokyny poskytovateľa pomoci a orgánov EÚ, na ktorých dodržiavanie je kupujúci zaviazaný. Tovar bude financovaný zo štrukturálnych investičných fondov Európskej únie na základe Zmluvy o poskytnutí príspevku uzavretej medzi kupujúcim a Poskytovateľom Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky. Zmluva je účinná až po podpise zmluvy o poskytnutí dotácie s riadiacim orgánom.**

5.5. Zmluvné strany berú na vedomie, že cena za tovar bude hradená na základe Zmluvy o Poskytnutí príspevku a faktúra bude zaplatená predávajúcemu po pripísaní NFP na účet kupujúceho. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že kupujúci nie je po uplynutí lehoty splatnosti faktúry pre účely uplatnenia úrokov z omeškania v omeškani s jej úhradou predávajúcemu, ak mu v lehote splatnosti faktúry neboli na účet poskytovateľom NFP pripísané finančné prostriedky podľa prvej vety.

VI. Zmluvné pokuty

6.1. V prípade nedodržania termínu dodávky má kupujúci právo na zľavu vo výške 0,1 % z ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania.

6.2. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry má predávajúci právo vystaviť penalizačnú faktúru vo výške 0,01 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

6.3. Okrem uhradenia úroku z omeškania resp. pokuty a poskytnutia zliav je predávajúci i kupujúci oprávnený žiadať náhradu škody, ktorá mu vznikla a bola spôsobená porušením, resp. zanedbaním povinností druhou stranou.

VII. Záručná doba a servisné podmienky

7.1. Záručná doba počas ktorej predávajúci nesie zodpovednosť za kvalitu tovaru je 24 mesiacov. Táto doba začína plynúť odo dňa odovzdania predmetu zmluvy kupujúcemu. Počas záručnej doby je predávajúcim garantovaná oprava alebo výmena vadných dielov v mieste dodania predmetu zmluvy.

7.2. Predávajúci neručí za škody, ktoré vznikli neodborným používaním, zásahom alebo inými mimoriadnymi okolnosťami zo strany kupujúceho. Časti nábytku neodborným zásahom používania si hradí kupujúci.

7.3. Predávajúci sa zaväzuje, že závalu začne odstraňovať do 24 hodín po oznámení závady. Kupujúci je povinný nahlasovať zistené závady telefonicky a súčasne mailom na adresu: garden@gardengg.sk s uvedením podrobného popisu prejavu závady.

7.4. Reklamáciu uplatňuje kupujúci u predávajúceho v súlade s Obchodným zákonníkom.

VIII. Odstúpenie od zmluvy

8.1. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy, ak Predávajúci koná v rozpore s touto zmluvou, prílohami, súťažnými podkladmi a právnymi predpismi a na písomnú výzvu kupujúceho toto konanie a jeho následok neodstráni ani v určenej dodatočnej lehote 4 mesiace. Pre právnu úpravu odstúpenia od zmluvy a vzájomných nárokov zmluvných strán z neho vyplývajúcich primerane platia ustanovenia §344 a nasl. Zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov ak nie je inak dohodnuté v zmluve.

8.2. Odkladacou podmienkou nadobudnutia účinnosti zmluvy, bude schválenie zákazky zo strany poskytovateľa, t.j. doručenie správy z kontroly VO prijímateľovi,

8.3. Kupujúci má právo odstúpiť od zmluvy bez udania iného dôvodu v nadväznosti na doručenie správy z kontroly VO, ktorou poskytovateľ neschválil predmetné VO.

IX. Spôsob plnenia

9.1. Miestom odovzdania a preberania je sídlo Kupujúceho. Predávajúci vyzve kupujúceho na prevzatie dodávky najmenej 2 pracovné dni pred dohodnutým prevzatím obchodného tovaru, kupujúci je povinný prevziať dodávku najneskôr do 48 hodín od vyzvania.

9.2. Ak čas plnenia predmetu zmluvy bude prerušený z dôvodov vyššej moci (ďalej len „prekážka“), predlžuje sa čas plnenia predmetu zmluvy o dobu trvania prekážky, čo bude riešené dodatkom k tejto zmluve.

9.3. **Predávajúci berie na vedomie, že predmet kúpy je predmetom Projektu z Integrovaného regionálneho operačného programu. Predávajúci sa preto zaväzuje, že: „Oprávnení zamestnanci poskytovateľa, MIRRI SR, orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby v súlade s právnymi predpismi SR a EÚ môžu vykonávať voči uchádzačovi kontrolu/audit obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou zákazky a uchádzač je povinný poskytnúť súčinnosť v plnej miere.“ Dodávateľ je povinný strieť výkon kontroly alebo auditu.**

9.4. Kupujúci je povinný predmet zmluvy prehliadnúť a vyskúšať pri preberaní. Kupujúci je povinný ihneď pri preberaní dodávky oznámiť všetky ním zistené vady. Preberajúci neuzná dodatočné vady, ktoré mohli byť zistené pri preberaní.

9.5. Súčasťou dodávky okrem predmetu zmluvy budú: Odovzdávajúci protokol a dodací list a ďalšie prílohy v zmysle legislatívy SR.

Písomná dokumentácia bude vyhotovená v jazyku slovenskom.

X. Záverečné ujednania

10.1. Zmluvné strany dohodli, že na ostatné vzájomné vzťahy neupravené touto zmluvou platia ustanovenia Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka, všeobecných obchodných a záručných podmienok predávajúceho ako aj ostatných legislatívnych predpisov v SR.

10.2. Zmluvné strany sa zavazujú neodkladne oznámiť druhej zmluvnej strane akékoľvek zmeny adries, alebo iných identifikačných údajov uvedených v záhlaví tejto zmluvy.

10.3. Zmluva je uzavretá dohodou zmluvných strán okamžikom podpísania oprávnenými štatutárnymi zástupcami. Je vyhotovená v dvoch origináloch, z ktorých kupujúci obdrží jeden a predávajúci jeden.

10.4. Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú riadne potvrdené oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán podľa časti tejto zmluvy.

10.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

10.6. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, 1 vyhotovenie pre predávajúceho a 3 vyhotovenia pre kupujúceho.

Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Kúpna zmluva nadobúda účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle obce a po schválení Poskytovateľom nenávratného finančného príspevku.

Za Predávajúceho:

Ing. Ivan Granát, Ing. Diana Granátová
konatelia

GARDEN Komjatice s. r. o.

Polianova 52, 949 11 Nitra
Hradská 75, 941 06 Komjatice
423, IČ DPH: SK2022388610

OROS Nitra vl. č. 20017/N
Tel.: 035/6591 045, mail: garden@gardengg.sk

V Nitre, dňa 22.02.2021

Za Kupujúceho:

Peter Hlavatý
Starosta obce Komjatice



V Komjaticiach, dňa, 26.2.2021

Príloha č. 1 Špecifikácia predmetu zákazky

podrobný technický opis a údaje deklarujúce technické parametre dodávaného predmetu zákazky, cena dodávaného predmetu zákazky

Názov projektu: Zriadenie a modernizácia odborných učební							
Názov predmetu zákazky: Vybavenie odborných učební – zariadenia, doplnkový sortiment.							
Obstaranie vybavenia pre: Krajina remesiel - Vöha domova (Kuchynka - odborná učebňa)							
p.č.	názov položky	opis položky	počet	m.j.	Cena za m.j. v EUR bez DPH	Cena za m.j. v EUR s DPH	Cena celkom v EUR s DPH
Základné vybavenie							
1	jedálenský stôl okrúhly	popis: okrúhly tvar, prevedenie: biela/prirodná dub, Úprava:Lakované, Ošetrované olejom rozmer: priemer min. 100 cm, Výška min.75 cm, Výška pod stolom min.67 cm Možnosť predĺženia: nie	4	ks	150,00	180,00	720,00
2	jedálenská solička	Materiál :Koženka , Pena, Kov, Preglejka Čalúnenie :Sedadlo a operadlo Rozmery zmontované Šírka: min.43 cm, Výška: min.84 cm, Hĺbka: min.53 cm Výška sedadla min.44 Hĺbka sedadla min.39	16	ks	45,00	54,00	864,00
3	digitálna kuchynská váha s nádobou	Kuchynská váha digitálna, do 5kg, presnosť na 1g, nádoba, TARE, voľba jednotiek a automatické vypnutie, strieborná farba	1	ks	15,75	18,90	18,90
4	kuchynský robot	Prikon: min. 1000 W Obsah misky: min. 3,5L Funkcie: šľahanie, miesenie, hnetenie Príslušenstvo: miešacia metla, hnetací hák, nadstavec na strúhanie, mlynček na mäso, nadstavec na mixovanie, obojstranný disk, nádoba, šľahacia metla	1	ks	307,50	369,00	369,00
5	ručný mixér s miskou	ručný šľahač ,prikon min. 450 W • rýchlosť • 2 metly • 2 miesiace háky • funkcia- misa so stojanom	1	ks	33,25	39,90	39,90
6	hriankovač na 4 hrianky	Hriankovač na 4 hrianky, prikon min. 1500 W, farba: strieborná, rozmrazovanie, tlačidlo okamžitého ukončenia, automatické bezpečnostné vypnutie, centrovanie a svetelná signalizácia, vyberateľná miska na omrvinky	1	ks	33,25	39,90	39,90
7	toastovač 3v1	prikon min. 700 W sendvičovač,vaflovač, gril, 3 výmenné dosky (sendvičovacia - trojúholníky, vaflovacia, grilovacia), antiadhézna úprava pracovných dosiek (žiadne pripekanie a pripaľovanie), 2 svetelné kontrolky, prevádzky a teploty, ON / OFF spínač, ochrana proti prehriatiu, automatická regulácia teploty, tepelne izolovaná rukoväť, plastové prevedenie znižuje riziko popálenia, možnosť skladovania vo zvislej polohe, jednoducho umývateľný povrch, jednoduché a rýchle zostavenie, protisklzové nožičky zaisťujúce stabilitu,	1	ks	37,50	45,00	45,00
8	mixér na ľad a smoothie	prikon: min. 800 W , sklenená nádoba na mixovanie (min. 1500 ml), drvič ľadu a príprava smoothie, mixovanie horúcich potravín, nerezové nože	1	ks	55,75	66,90	66,90
9	sada panvíc	Priemer [18, 22, 26] cm Pokrievka Ne Druh ohrevu [plyn, električka, indukcia, sklokeramika] Prevedenie Nerezové, Povrchová úprava Keramické	1	ks	15,00	18,00	18,00
10	sada hrncov	Set riadu obsahujúci hrnce od min. 1 L do 6 L, hrnce, kastról a rajnicu so sklenenými pokrievkami. Počet kusov v súprave 10, Počet pokrievok 5 Materiál: nerezová oceľ, zdravotne nezávadné.Vhodné na všetky typy ohrevu.	1	ks	47,00	56,40	56,40
11	rýchlovarná kanvica	Prikon min. 2200 W, objem 1,7 L, automatické vypnutie, materiál: priehľadná, sklená, poistka proti prehriatiu, nastaviteľná teplota nie,	1	ks	20,75	24,90	24,90
12	fritéza	Fritéza teplovzdušná, prikon min. 1400 W -, materiál nádoby: nepríľnavý povrch, počet fritovacích košov 1, časovač, teplotamax 2000 °C, objem nádoby 6L, časovač, termostat, ochrana pred prehriatím	1	ks	96,67	116,00	116,00
13	odšťavovač	Lisovacia technológia: Slimák Objem nádoby na odpad:1 l Objem nádoby na šťavu min min. 1 l Prikon min. 200, materiál BPA FREE,	1	ks	182,50	219,00	219,00
14	elektrický gril	Prikon min. 2000 , s nastavením teploty medzi 60 – 230 °C.materiál nerez, Kontaktný elektrický gril s odolnými grilovacími plochami i s nepríľnavým povrchom, počet dosiek min.2, LCD - môže byť	1	ks	135,00	162,00	162,00
15	elektrická palacinkáreň	Prikon min. 1000W, nepríľnavý povrch, priemer 30 cm, termostat, nastavenie teploty	1	ks	26,58	31,90	31,90
16	mikrovlnka	Mikrovlnná rúra, objem 20 l, výkon mikrovlnného ohrevu: min. 800 W, digitálne ovládanie, Pulse technológia pre rovnomernejší ohrev, otočný sklenený tanier Ø 24 ,5 cm	1	ks	58,25	69,90	69,90
17	elektrický univerzálny krájač	nastavenie hrúbky rezu 0-15 mm • I/O spínač • prikon min. 100 W • protišmykové nožičky	1	ks	49,92	59,90	59,90
18	Chladnička kombinovaná s mrazničkou	Spôsob umiestnenia, voľne stojace, kombinovaná chladnička s mrazničkou, Energetická trieda A+++, Čistý objem chladničky min. 300 l , počet polic chladničky 3, priehradka na vajíčka, Zásuvky na ovocie a zeleninu – ÁNO, No frost – áno, nulová zóna – áno, ventilátor – áno, antibakteriálna ochrana – áno, dispej – áno, super chladenie – áno, čistý objem mrazničky min. 100 l.	1	ks	332,42	398,90	398,90
Doplnky							
19	kuchynské utierky na riad	materiál 100% bavlna rozmer 50x70 cm, počet kusov v balení min.3 ks, farba rôzna	2	bal	4,17	5,00	10,00
20	uteráky na ruky	materiál 100% bavlna rozmer 40x60 cm, farba rôzna	6	ks	2,92	3,50	21,00
21	kuchynská zásterka	Materiál: 100% bavlna.V páse i na krku na zaviazanie, univerzálna veľkosť, je možné nastaviť výšku i šírku.	16	ks	6,58	7,90	126,40

22	boxy na potraviny	5-dielna sada sklenených misiek s viečkom Materiál: plast + sklo Mikrovlnka: áno Počet kusov v sade: 5 ks, rôzne veľkosti	2	ks	12,50	15,00	30,00
23	úložný box	Úložný box s viečkom Rozmer: max. 8L, max. Šírka max. 29 cm , Dĺžka: 39 cm , Výška: 11 cm materiál: 100% polypropén Farba:Príehľadná	2	ks	3,50	4,20	8,40
24	úložný box	Úložný box s viečkom Rozmer: max. 21L, max. Šírka: 39 cm , Dĺžka: 51 cm , Výška: 17 cm materiál: 100% polypropén Farba:Príehľadná	2	ks	5,50	6,60	13,20
25	úložný box	Úložný box s viečkom Rozmer: max. 32L, max. Šírka: 40 cm , Dĺžka: 51 cm , Výška: 25 cm materiál: 100% polypropén Farba:Príehľadná	2	ks	7,50	9,00	18,00
26	doska na krájanie	Drevená doštička na krájanie s rukoväťou , materiál drevo rozmer šírka 10-15 cm., hĺbka 25-30 cm, výška 1,0-1,5 cm.	1	ks	8,50	10,20	10,20
27	plechy na pečenie	Plech kov/nepriľnavý povrch min.40x min 28 cm	2	ks	6,58	7,90	15,80
28	forma - bábovka	Forma na bábovku s mramorovým povrchom, priemer min. 25 cm, materiál •EKO friendly - unikátne a inovatívne materiály, ktoré neobsahujú PFOA, Olovo, Kadmium	1	ks	8,50	10,20	10,20
29	vaiček na Cesto	farba: prírodné farby materiál: drevo Rozmer: min. priemer/výška: 7/25 cm	1	ks	4,50	5,40	5,40
30	sada kuchynského Náradia	materiál plast: sada min. 5-dielna obracačka, naberáčka na špagety, varecha, naberáčka s otvormi na cedenie, naberáčka	1	ks	6,50	7,80	7,80
31	silikónová stierka 24 cm	Silikónová stierka rozmer: min.24 cm	2	ks	4,50	5,40	10,80
32	podložka na cesto	Podložka na cesto materiál: silikón rozmer: min. 60x50x0,08cm	2	ks	11,67	14,00	28,00
33	forma tortová a bábovková	Forma tortová/bábovková rozmer: 240 mm 2 - dná rovné a bábovkové materiál: pocinovaná/teflon	1	ks	8,50	10,20	10,20
34	plech na muffiny	materiál: hliník, min. 12 kusov, rozmer: min.35xmin.25 cm	2	ks	8,25	9,90	19,80
35	plech/forma na pečenie	Smaltovaný plech na pečenie rozmer:min. 42x29x4,5 cm	1	ks	10,83	13,00	13,00
36	plech/forma na pečenie	Hlboký smaltovaný plech na pečenie, rozmer: min. 34 x 26,5 x 5 cm	1	ks	6,67	8,00	8,00
37	plechy/forma na pečenie	Plytký smaltovaný plech na pečenie, rozmer: min. 44 x 32 x 2 cm	1	ks	10,00	12,00	12,00
38	sitká	Súprava kuchynských sítiok z ušľachtilej ocele, min. 3-dielna	1	ks	6,67	8,00	8,00
39	naberáčky	materiál: kov min. 100 ml,	1	ks	6,67	8,00	8,00
40	varešky	Varešky oválne, sada 3 ks, rôzne veľkosti, materiál: drevo	1	ks	3,50	4,20	4,20
41	metličky	Metlička na šľahanie, materiál plast	2	ks	3,50	4,20	8,40
42	nože na krájanie	Súprava nožov, min. 5-dielna Univerzálny nôž, porcovací nôž, vykostovací nôž, kuchynský nôž, nôž na zeleninu Ostrie z kvalitnej nehrdzavejúcej ocele	1	ks	15,00	18,00	18,00
43	misy z ušľachtilej ocele	misy sada 4 ks Materiál krytu: plast Materiál misy: Nerezová oceľ Kuchynské náradie: miešanie a servírovacie misy. Jedlá sú hermeticky uzavreté Skladovanie: potraviny dlhšie čerstvé	1	ks	12,50	15,00	15,00
44	krájač na vajíčka	Krájač na vajíčka kombi, zloženie plast,	1	ks	3,50	4,20	4,20
45	lis na cesnak	farba: farby ušľachtilej ocele materiál: kov	1	ks	3,50	3,50	4,20
46	multifunkčný krájač na prípravu potravín	nádobka, 1x chránič prstov, strúhadlo, krájacia základňa, vymeniteľné nástavce, 1x škrabka na zeleninu, Vyrobené z nerezovej ocele.	1	ks	12,50	15,00	15,00
Ostatné vybavenie							463,20
47	tanierová sada	sada 18 ks Sada sa skladá: 6 ks hlboké taniere 22,5 cm 6 ks plytké taniere 27 cm 6 ks dezertné taniere 20 cm materiál tvrdené sklo	3	ks	25,00	30,00	90,00
48	set príborov	Súprava príborov 24 dielna obsahuje: 6 x lyžica stolová 6 x vidlička stolová 6 x nôž stolový 6 x lyžička na kávu Povrchová úprava: Leštená Materiál: Chróm Dizajn: Tradičný, Oblý	3	ks	20,00	24,00	72,00
49	Prestieranie	Materiál: PVC Rozmer: min 30 x min 40 cm Farba: rôzne	16	ks	1,00	1,20	19,20
50	servírovacie tácky	Podnos, materiál: Rám masivný kaučukovník, svetlý lak Dno:drevovláknitá doska, farba rozmer: min. 38cm x min.58 cm	4	ks	6,00	7,20	28,80
51	etažér	Porcelánový stojan na cukrovinky Materiál: porcelán / sklo, kov Rozmery: pr. poschodí min. 22, 9 cm, min. 19 cm, min. 15 cm, výška min.32 cm	2	ks	9,50	11,40	22,80
52	karafa na vodu	Materiál: sklo, objem 1 L	4	ks	5,00	6,00	24,00
53	sklenený džbán	Materiál: sklo objem min: 1,80L, Výška (cm): min.20 cm Použitie na teplé aj studené nápoje.	2	ks	5,00	6,00	12,00

54	misa na ovocie	Misa na ovocie, etažerová, Rozmery: min. 30 x 33 cm Kvalitná oceľ	1 ks	12,75	15,30	15,30
55	šalátové a kompótové misky	sklenená miska, kompótová, objem 220 ml, číra, sada 6 ks	3 ks	5,00	6,00	18,00
56	miska servirovacia	Sada 6 spojených porcelánových servirovacích misiek v tvare kvetu. Rozmer: priemer 32cm	1 ks	12,75	15,30	15,30
57	poháre - sada	Pohár, číre sklo 43 cl. 1 sada = 6 kusov	4 ks	5,00	6,00	24,00
58	poháre - sada	Pohár, číre sklo 30 cl, 1 sada = 6 kusov	4 ks	5,00	6,00	24,00
59	šálky kávové - sada	6-dielna sada šálok s podšálkami. Objem 220 ml Jednoduchý biely set šálka – podšálka určený na každodenné používanie. Materiál tvrdené sklo, biela farba. Možno používať do mikrovlnnej rúry aj do umývačky riadu.	3 ks	15,00	18,00	54,00
60	šálky čajové	materiál:kamenina, rozmer: min. 25 cl	20 ks	1,00	1,20	24,00
Ostatné vybavenie						443,40
KUCHYNKA SPOLU						

Obstaranie vybavenia pre: Krajina remesiel - Atliér umenia (Keramická a kračírka dieňňa - odborná učebňa)

p.č.	názov položky	opis položky	počet	m.j. v EUR	m.j. v EUR s	Cena celkom v EUR s DPH
1	šijací stroj	Počet stehov min. 23, výkyvný CB chapač, voľné rameno, reguláciu dĺžky stehu a šírky stehu - áno, obšiva gombíkovú dierku úplne automaticky na 1 krok, šitie dvojistou ihlou - áno, automatické navliekanie ihly - áno, overlockový steh - áno, osvetlenie - áno,	3 ks	132,5	159	477
2	pletací stroj	pletací stroj na kfkou s príslušenstvom, rozmer stavu min 22 cm, materiál plast	2 ks	20	24	48
3	žehlička - parný generátor	<u>Technické parametre:</u> žehliaca plocha odolná proti poškrabaniu, optimálne rozvádza teplotu po ploche, Příkon: Min. 2 200W, Objem vodnej nádržky: 1500ml Žehliaca plocha: aluminium Dĺžka privodového kábla: 1,9m Výkon konštantná para: min. 120 g/min Pracovný tlak generátora: 5,5 bar Minimálne požadované funkcie: systém proti odkvapkávaniu, zvislé naparovanie, samočistenie, odvápnovanie, bezpečnostné vypínanie, odnímateľná nádrž na vodu,	1 ks	107,5	129	129
4	žehliaca doska	Poťah dosky: bavlnený, Pracovná výška: nastaviteľná až do 95 cm. Rozmer samotnej plochy na žehlenie min 120 x 38 cm. Nenáročná manipulácia s doskou a jej uloženie, váha: max.5 kg, odkladacia plocha pre parný generátor,	1 ks	60	72	72
5	sušiac na bielizeň veža	Tri sušiče poschodia nad sebou, prostredné sklopné. Materiál: kvalitná pevná oceľ, Maximálna nosnosť: 30kg Rozmery rozloženého sušiča: šírka 55 cm, dĺžka 199 cm, výška 95 cm Detská poistka	1 ks	45	54	54
6	pojzdny vešiac na šaty	Pojzdny stojan na odevy s dvoma tyčami a odkladacou plochou na obuv 4 plne pohyblivé otočné kolieska, z nich 2 možno zaistiť obe tyče výškovo nastaviteľné: v rozsahu 100 cm - 170 cm. Praktická mrežová odkladacia plocha Minimálna nosnosť: 15 kg pre každú tyč na odevy. Materiál: kov Hmotnosť: max. 5kg Výška: 95cm Šírka: 10cm Dĺžka: 43cm	1 ks	16,5	19,8	19,8
7	lepiaca pištoľ	Lepiaca pištoľ – akumulátorová, min. 3.6V, 1.5Ah, Li-ion, pre lepiace tyčinky 7mm, doba nahriatia 15s, teplota lepenia 170 °C, automatické vypnutie	5 ks	45	54	265
ATELIER UMENIA SPOLU						1064,8

Obstaranie vybavenia pre: Remeslo má zlaté dno (Technická dielňa - odborná učebňa)

p.č.	názov položky	opis položky	počet	m.j. v EUR	m.j. v EUR s	Cena celkom v EUR s DPH
1	Plechová policová skriňa, 1950 x 950 x 400 mm, 4 police,	<u>Technické parametry</u> Nosnosť police (kg):60 Výška (mm) 1950 Šírka (mm) 950 Hĺbka (mm) 400 Počet polic 4 Typ dverí kridlové, Typ konštrukcie demontovaná Perforovaná vnútorná strana dverí - Nie Perforovaná zadná stena - Nie <u>Popis:</u> skriňa z oceľového plechu, vysoko odolná, tuhé police sú prestaviteľné po 70 mm, uzamykateľná skriňa, povrchová úprava prášková farba	3 ks	130,00	156,00	468,00

2	Technický vysávač na mokré a suché vysávanie	<p>Priemyselný vysávač, na suché i mokré vysávanie s manuálnym vyklepávaním.</p> <p><u>Technické parametry:</u> Prikon: minimálne 1.500 W Max. prietok vzduchu: 216 %m³_h% Nizky tlak: 230 mbar Objem nádoby: minimálne 27 l Hmotnosť maximálne: 9,9 kg Hlučnosť: maximálne 62 dB Push & Clean funkcia čistenia filtra Plynulý rozbeh s reguláciou sily sania Vhodný pre prach triedy L MAK > 1 mg/m³ Automatické zapínanie pri pripojení stroja do 2 400 W Antistatická konštrukcia Urmývateľný PET filter with high filtration capacity</p>	1 ks	82,50	99,00	99,00
3	Dielenský vozík pojazdny 6 šuflikový bez náradia	<p>Skrinka z polypropylénovej pracovnej dosky. S ergonomickými rukoväťami integrovanými s vrchom. Centrálny zámok s 2 kľúčmi. Zásuvky predĺžené na guľkových ložiskách. Jedno z kolies vybavené brzdou. Počet šuflikov: 6</p>	1 ks	250,00	300,00	300,00
4	Brúsna stanica na brúsenie čepelí, vrtákov a dlát	<p>Brúska s diamantovým brúsnym kotúčom.</p> <p>Oblasť použitia: nože, nožnice, špirálové vrtáky, dláta, sekáče, atď.</p> <p>Nadstavec na nože, nožnice a čepele</p> <p>Nadstavec na špirálové vrtáky s Ø 3 – 10 mm</p> <p>Plynulo nastaviteľný uhol brúsenia v rozmedzí 15 – 50°</p> <p>Priehľadný kryt proti iskrám Praktický držiak na nadstavce</p> <p>Podstavec s otvormi pre montáž k pracovnému stolu</p> <p>Dodané príslušenstvo: 1 náhradný diamantový kotúč</p> <p><u>Technické údaje:</u> Prikon: 65 W</p> <p>Voľnobežné otáčky: 6 700 /min. Ø brúsneho kotúča: 49,5 mm</p> <p>Dĺžka sieťového kábla: 2 m</p> <p>Návod na použitie</p>	1 ks	54,00	64,80	64,80
5	Elektrická multifunkčná brúska 3 v1 (delta, excentrická a vibračná brúska)	<p>Brúska určená na brúsenie: dreva, plastov, čierne a farebné kovy</p> <p>Napájanie: 230V / 50Hz</p> <p>Maximálny výkon: 1200 W</p> <p>Otáčky bez zaťaženia: od 7000 do 12000 ot / min</p> <p>Priemer brúsnej plochy: 125 mm</p> <p>Okrúhly, štvoruholníkový a trojuholníkový brúsny papier</p>	1 ks	215,00	258,00	258,00
6	Pásová brúska	<p>Nastaviteľný uhol ramena.</p> <p>Regulácia otáčok.</p> <p>Rýchla a jednoduchá výmena brúsneho pásu.</p> <p>Prikon: minimálne 260w</p> <p>Šírka pásu: minimálne 13mm</p>	1 ks	108,00	129,60	129,60
7	Aku uhlová brúska	<p><u>Technické parametry:</u></p> <p>Otáčky naprázdno: 8 500 min.</p> <p>Brusný kotúč (Ø): minimálne 125 mm</p> <p>Veľkosť vretena: M14 x 2</p> <p>Technológia XPT umožňujúca použitie v prostredí so zvýšenou prašnosťou alebo vlhkosťou</p> <p>Technológia XPT umožňujúca použitie v prostredí so zvýšenou prašnosťou alebo vlhkosťou</p> <p>Nový spoľahlivý bezuhlíkový motor umožňujúci dlhšie použitie na jedno nabitie akumulátoru</p> <p>Elektronická kontrola otáčok stroja podľa zaťaženia</p> <p>Signalizácia stavu nabitia akumulátoru</p> <p>Li-ion akumulátor so systémom optimálneho dobijania MAKSTAR</p> <p>Elektronický obmedzovač prúdu s výstražnou kontrolkou umožňuje prácu s reguláciou záťaže motora</p> <p>Jednoduché uchopenie, malý obvod krytu motora</p>	1 ks	125,00	150,00	150,00
8	Aku vrtací skrutkovač s batériou 2	<p>Pevný držiak na batérie s veľkým kontaktom. Rukoväť potiahnutá mäkkým materiálom ANTI-SLIP,</p> <p><u>Technické parametry:</u></p> <p>Napätie: 18 V</p> <p>Krútiaci moment: 28 Nm</p> <p>Otáčky bez zaťaženia: I. rýchlostný stupeň 0-400 / min; II. rýchlostný stupeň 0-1500 / min</p> <p>Upínanie: 10 mm</p> <p>Kapacita batérie: minimálne 1,5 Ah Li-ion</p> <p>LED lampka</p> <p>18 stupňová spojka</p> <p>Vretenová brzda</p> <p>Sada obsahuje:</p> <p>Akumulátorový skrutkovač</p> <p>2x lítium-iónová batéria 1,5 Ah / 18 V</p> <p>Sieťová nabíjačka</p> <p>Sada bitov (6 ks)</p> <p>Predĺženie bitov (1 kus)</p> <p>prepravný kufrik</p>	2 ks	54,00	64,80	129,60
9	Kapovacia a pokosová píla	<p>Pokosové rezy vľavo a vpravo od 0 do 45°</p> <p>Plynulý rozbeh, elektronická brzda</p> <p>Otočný stôl, nastaviteľný doprava až o 52° a doľava až o 47°</p> <p>Robustná hliníková zkladňa pre precízne rezy</p> <p><u>Technické parametry:</u></p> <p>Výkonný motor: minimálne 1 650 W</p> <p>Veľký rezný výkon 62 x 200 mm, a rezná výška na stole 52 mm</p> <p>Prikon: minimálne 1.650 W</p> <p>Voľnobežné otáčky: 3.800 min-1</p> <p>Max. rezný výkon pri 90° 62 x 200 / 95 x 155 mm</p> <p>Max. rezný výkon pri 45° 62 x 135 / 95 x 110 mm</p> <p>Pilový kotúč: 305 mm</p> <p>Otvor pilového kotúča: 30 mm</p>	1 ks	435,00	435,00	522,00

10	Pásová píla s paralelným dorazom	<p>Technické parametry: Motor: minimálne 240 W možno rezať drevo, kov a plast. Stôl s plynulo nastaviteľným sklonom. Zvládne rezy rovné, krivkové, pokosové a naprieč vláknom</p> <p>Nastaviteľný sklon Paralelný doraz Mechanizmus na posun obroku Obmedzenie vibrácie pilového pásu Viacpolohový stabilizátor Nastavenie výšky Vedenie uložené na guľčkových ložiskách</p>	1 ks	78,25	93,90	93,90
11	Aku priamočiara píla s batériou	<p>Technické údaje: 4 stupne predkmitu Počet kmitov naprázdno: 0 - 2700 min⁻¹ Výška zdvihu: 20 mm Nastavenie uhla: 0° / 15° / 30° / 45° do oboch strán Max. hrúbka rezaného dreva: 80 mm Max. hrúbka rezanej ocele: 5 mm Variabilné otáčky Paralelný doraz Hmotnosť s akumulátorom: 2,15 kg Hmotnosť bez akumulátora: 1,73 kg</p> <p>Akumulátor+ nabíjačka: Napätie batérie: 20 V Typ batérie: Li-ion Kapacita batérie: minimálne 2 Ah Přikon batérie: 40 Wh Čas nabíjania batérie: 60 min</p>	1 ks	42,50	51,00	51,00
12	Prenosná stolová kotúčová píla	<p>Použitie na materiály: prírodné, obalené, dyhované drevo Indikačná stupnica pre požadovaný rozmer deleného dreva, priamo na pracovnom stole Pilový kotúč s priemerom 210 mm prispôsobiteľný na požadovanú výšku podľa veľkosti Funkcia šikmých rezov s nastaviteľným uhlom v intervale od 45° do 90° posuvný kryt a bezpečnostná poistka proti preťaženiu</p> <p>Technické parametry: Přikon: minimálne 900 W. Hĺbka rezu pri 90°: 45 mm Hĺbka rezu pri 45°: 27 mm Náklon kotúča: 45° Otáčky: 4800 ot./min</p>	1 ks	100,00	120,00	120,00
13	Súprava prstencových/vidlicových kľúčov 15 ks v sade	<p>15-dielna súprava Z chróm-vanádiovkej ocele Matná chrómová vrstva Veľkosti: 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 21 mm podľa normy DIN 3113</p>	2 ks	16,50	19,80	39,60
14	Aku s príklepovým vŕtacím skrutkovačom	<p>V hliníkovom kufříku vrátane 2 akumulátorov, 60-dielnej súpravy príslušenstva a 1 nabíjačky Bezkefkový motor s 2-stupňovou prevodovkou a zapínateľným vysoko výkonným príklepovým mechanizmom Vypínač s plynulou reguláciou otáčok a rýchlym zastavením Nastaviteľné prídavné držadlo s kovovým hĺbkovým dorazom Pravý / ľavý chod 3-stupňový ukazovateľ stavu akumulátora</p> <p>Technické parametry: Menovitý prúd: 3,5 A Predvoľba: 21 stupňov krútiaceho momentu + stupeň vŕtania + stupeň príklepového vŕtania Max. krútiaci moment: 80 Nm Frekvencia príklepov: 36 000/min. Menovité voľnobežné otáčky: 1. stupeň: 0 - 400/min. / 2. stupeň: 0 - 2 000/min. Kapacita skľučovadla: 1,5 - 13 mm Aretácia: automatická – SPINDLE-LOCK Max. priemer vŕtania: 65 mm do dreva, 16 mm do betónu (bez kameňov), 13 mm do ocele</p>	1 ks	125,00	150,00	150,00
15	Súprava skrutkovačov a bitov	<p>CrV oceľ, vysoká mechanická pevnosť a odolnosť voči opotrebeniu 59 dielov: 40 nástavcov pre račňový skrutkovač + račňový skrutkovač 5 plochých skrutkovačov: (3x 75 mm, 5x 75 mm, 5x 150 mm, 6x 125 mm, 6x 150 mm) 2 úzke, presné skrutkovače (ploché a križové) 3 križové PH skrutkovače: (PH0 x 75 mm, PH1 x 100 mm, PH2 x 125 mm) 4 torx skrutkovače: (T10 x 100 mm, T15 x 100 mm, T20 x 100 mm, T25 x 100 mm) 3 štvorcové skrutkovače: (S1 x 100 mm, S2 x 100 mm, S3 x 100 mm) 1 úložné puzdro na náradie</p>	1 ks	37,50	45,00	45,00
16	Sada bitov s predžiením	<p>Minimálne 75 ks sada skrutkovačích bitov na použitie s rázovými ťahovákmi Laserom kalené</p>	1 ks	47,50	57,00	57,00
17	Sada skrutkovačov rôznych tvarov	<p>Minimálne 20ks, rôzne tvary ploché, križové</p>	3 ks	23,75	28,50	85,50
18	Súprava vidlicových/prstencových kľúčov	<p>Minimálne 8ks, z robustnej uhlíkovej ocele s dlhou životnosťou</p>	3 ks	8,50	10,20	30,60
19	Súprava sanitárnych klieští	<p>Minimálne 3ks, karbónová oceľ, na potrubie do max. Ø 50,8 mm (2"), úzka šéfusť v tvare S</p>	1 ks	12,50	15,00	15,00
20	Súprava nástrčných kľúčov	<p>Materiál: z chrom-vanádiovkej ocele, krátke nástavce o veľkostiach [mm]: 4, 4,5, 5, 5,5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, torx nástavce T8, T9, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, nástavce so šesťhrannou špičkou: 3, 4, 5, 6, 7, 8, E8, príslušenstvo: račňa s gumovou rukoväťou, rukoväť skrutkovača pre prichytky 1/4", kardanový kľb a dve chrómované predĺženia, min 80 ks</p>	1 ks	70,75	84,90	84,90

21	Gola sada	Obsah: 3x bit adaptér, 1x inbus sada 8-dielná, 13x nástrčných kľúčov (orechy) 1/4" 4-14 mm vonkajší šesťhran (IMBUS), 11x nástrčných kľúčov (orechy) 1/2" 15-32 mm vonkajší šesťhran (IMBUS), 10x nástrčných kľúčov (orechy) 1/4" 5-13 mm vonkajší šesťhran (IMBUS), 3x nástrčných kľúčov (orechy) 1/2" 20-24 mm vonkajší TORX, 6x nástrčných kľúčov (orechy) 3/8" 10-18 mm vonkajší TORX, 5x nástrčných kľúčov (orechy) 1/4" 4x8mm vonkajší TORX, 12x šesťhranný (IMBUS) kľúč Cr-V (8-19mm), 2x predĺžený štvorhran 1/2", 2x predĺžený štvorhran 1/4", 2x kľúč na sviečky 16 mm / 21 mm, 1x skrutkovač s magnetickým nástavcom, 1x 1/4" nástavec štvorhran, 1x adaptér 1/4" štvorhran na 1/4" šesťhran (IMBUS), 1x adaptér 1/2" štvorhran na 3/8" štvorhran, 1x adaptér 1/2" štvorhran na 1/4" štvorhran, 1x račňa 1/4", 1x račňa 1/2", 1x univerzálny kardanový kľb 1/4", 1x univerzálny kardanový kľb 1/2", 1x adaptér pre predĺženie 1/2", 1x krížová rukoväť diel 1/4", 1x robustní uzamykateľný kufor s hliníkovou výstužou, 2x kľúče	1	ks	100,00	120,00	120,00
22	Sada závitníkov M3-M12	<u>Technické parametry:</u> Kruh. čelusť norma: DIN EN 22 568 Materiál: NO Púzdro: 25 mm / 20 mm, 38 mm / 30 mm Púzdro norma: ČSN 24 1521 Skrutkovač: ANO Točivosť: Pravá Typ: M 1-II Vratidlo: 2,5-7,1 mm Vratidlo na závitníky: 26 mm, 38 mm Vratidlo na závitníky norma: ČSN 24 1520 Vratidlo norma: ČSN 24 1126 Závitník: M 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12 Závitník norma: ČSN 22 3010 Závitová kruh. čelusť: M 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12	1	ks	65,00	78,00	78,00
23	Sada 6-hranných zástrčných kľúčov	Veľkosť kľúčov: 1,5 - 10 mm, počet minimálne 6	1	ks	22,25	26,70	26,70
24	Sada 6-hranných kľúčov s guľičkou	Sada imbusov – palcové, predĺžené, s guľičkou, rozsah 1.5–10mm, počet minimálne 6	1	ks	13,25	15,90	15,90
25	Sada na jemnú mechaniku	Sada náradia - 14 skrutkovačov z chróm-vanádiové ocele, 1 kombinované kliešte, skúšačka napätia TÜV/GS, skladacia lupa, lampa v puzdre s magnetom, 6 kľúčov s vnútorným šesťhranom s guľovou hlavou, hliníkový kufor	2	ks	20,75	24,90	49,80
26	Laserový merač vzdialenosti	<u>Technické parametry:</u> rozsah merania 0,05-40m, presnosť ±1,5mm, minimálna zobrazovaná jednotka 1mm, zobrazenie v jednotkách m/ft/ft-in/in, pamäť na 20 meraných údajov, 4-riadkový podsvietený LCD, napájanie: 2x 1,5V batéria, typ AAA (súčasťou balenia), závit na upevnenie na statív 1/4" (6mm), vodeodolný IP54	1	ks	41,50	49,80	49,80
27	Posuvné meradlo digitálne	<u>Technické parametry:</u> Rozsah merania: 0 – 100 mm Dĺžka čelusti: 40 mm Delenie stupnice: 0.01 mm Typ merania: Digitálne možnosť pripojenia na PC pomocou miniUSB konektora vyrobené podľa normy DIN 862 životnosť batérie minimálne 2,5 roka stupnica v mm a inch nastavenie počiatočného bodu merania veľký LCD displej	1	ks	57,00	68,40	68,40
28	Posuvné meradlo	Posuvné meradlo, Skladací meter, dĺžka minimálne 15cm	5	ks	15,25	18,30	91,50
29	Laserová vodováha	Horizontálny a vertikálny lúč - kríž, výkon laserového lúča <1mW dosah viditeľnej línie 10 m, šírka lasera 2 mm (vo vzdialenosti 5m) plošné rozpätie lúča > 90°, doba samonivelácie maximálne 5s, presnosť nivelácie ±0,5 mm/m rozsah nivelácie ±4", závit pre statív 14 mm (1/4"), pracovná teplota -5° až + 45°C napájanie 2 x 1,5V AA,	1	ks	49,00	49,00	58,80
30	Vodováha 3 polohy sada rôznych veľkostí	Minimálne 4 vodováhy, 3 polohy, trvalá presnosť ± 0,5 mm/m v normalnej polohe	3	ks	12,50	15,00	45,00
31	Siko kliešte	Nominálna veľkosť 180 mm kapacity/výkony pre orechy 36 mm kapacity pre rúrky 42 Ø mm kapacity pre rúrky 1 1/2 Ø Inch Štandard DIN ISO 8976 Rukoväť s protišmykovým plastom Tvrдый drôt leštený RoHS n	5	ks	26,00	31,20	156,00
32	Súprava 270° račni	umožňuje pracovať pod uhlom až do 10° Stupeň 1: pracovný uhol možný do 10° a max. 50 Nm Stupeň 2: pevné dosadenie vložiek nástrčných kľúčov, max. 62 Nm V praktickom	1	ks	20,75	24,90	24,90
33	Súprava bitov 32- dielna sada	Špička s vysokou presnosťou zabraňuje sklzávaníu hlavy skrutky a umožňuje tak dlhšiu životnosť. Obsah sady: PZ1 x 2, PZ2 x 5, PZ3 x 3, PH1 x 1, PH2 x 3, PH3 x 1, PR2 x 2, ploché: 6mm, 8mm, 10mm, T10 x 2, T15 x 2, T20 x 2, T25 x 2, T27 x 1, T30 x 1, T40 x 1, Magnetický držiak bitov	2	ks	10,75	12,90	25,80
34	Stojanová stolová stĺpová vrtáčka	Vrtáčka určená na vrtanie kovov, dreva alebo plastov v podmienkach zámočnických prevádzok, opravárskych dielní a pod. <u>Technické parametry:</u> Priemer stĺpa m 92 mm Výloženie vretena 215 mm Celková výška 1 635 mm Rozmery stola 335 x 335 mm Zdvih vretena 120 mm Rozsah skľučovadla 3 – 16 mm Rozsah otáčok minimálne 160 – 3 000 /min	1	ks	400,75	480,90	480,90
35	Zámočnicke kladivo s magnetom	Vyhotovenie hlavy: oceľ, prevedenie násady: skloaminát, guma, povrch násady dvojdielne	5	ks	5,00	6,00	30,00
36	Zámočnicke kladivo	Ľahko vypuklý tvar údernej plochy. Nové toporisko s grafitovým jadrom, takmer nerozbitné, pohlcujúce vibrácie 5x viac proti dreveným toporiskám. Opláštenie chrániace toporisko pred prerazením pri chybné vedenom údere. Pružná gumová rukoväť, nekľže v ruke	5	ks	5,00	6,00	30,00

37	Pritlčacie kladivo	Zaoblené hrany okolo pracovnej plochy odďaľujú vznik otrepov a znižujú nebezpečenstvo odletenia špony, Gumový chránič znižuje vibrácie pri zlom údere, Porisko z pevného materiálu Fibreglass s neklzávym mäkkým povrchom tlmiacim nárazy, Kovaná a kalená karbónová oceľ	5	ks	10,00	12,00	60,00
38	Tesárske kladivo	Predný úderník s oválnym tvarom uľahčuje zatĺkanie kĺncov. Bočný vyťahovák na kĺnce pre efektívne fahanie kĺncov. Jednodielna oceľová konštrukcia pre dlhú životnosť. Magnetický držiak kĺncov pre ľahké zatĺkanie kĺncov jednou rukou. Drazkovaný úderník uľahčuje pribíjanie kĺncov a pomáha znižovať riziko pošmyknutia kĺncov pri náraze. Vybavené aj bočným vyťahovačom kĺncov pre efektívne a ľahké fahanie.	5	ks	5,00	6,00	30,00
39	Murárske kladivo	Kladivo s protišmykovou úderovou plochou a vyťahovačom kĺncov. Rúrkovitý driek z ocele s pohodlnou rukoväťou.	5	ks	10,00	32,00	60,00
40	Gumené kladivo	Profi gumené kladivo 3 kg s bukovou násadou kónicky osadenou. Pre profesionálne použitie, k vyrovnávaniu obkladov a dlažieb	5	ks	3,83	4,60	23,00
41	Drevené kladivo 5 ks	S násadou z jaseňa, vyrobený celý z jaseňa, Norma DIN 7462,	5	ks	5,00	6,00	30,00
42	Ochranné okuliare 16 ks	Uzatvorené ochranné okuliare 3M 2890 A s nepriamym odvetrávaním, zorníkom z acetátu a s upínacím páskom pripevneným k rámu otočným čapom. Poskytujú ochranu proti kvapalinám, chemikáliám a mechanickým časticiam, prot UV žiareniu, zahmlievaniu a odolné proti poškrabaniu. Zorník: acetát, číry,	8	ks	5,00	6,00	48,00
43	Sada pre skryté skrutkové spoje	Na spájanie dreva pomocou drevených hmoždínok, skryté skrutkovanie dreva. Balenie: Undercover-Jig + hlbkový doraz, 40 skrutiek rôznych veľkostí, 1x kľúč SW 3, 10x drevená hmoždinka 46mm, 1x vrták do dreva	1	ks	25,00	30,00	30,00
44	Sada vrtákov do kovu	Minimálne 19-dielna sada vybrusovaných vrtákov. Špirálový vrták z vysokovýkonnej rýchloreznej ocele podľa DIN 338, - presne brúsený, - valcového tvaru, - pravorezný, - lesklý povrch špička pod uhlom 135 stupňov Použitie: na vrtanie do kovu napr. oceľ	1	ks	25,00	30,00	30,00
45	Sada vrtákov do kameňa	Sada minimálne 5ks priklepových vrtákov do kameňa s valcovou stopkou 4 5 6 8 10	1	ks	25,00	30,00	30,00
46	Sada vrtákov do betónu	Dvojbrité vrtáky s presne uloženým plátkom zo zpekaných karbidov (vysokéj tvrdosti), pájkovaných pri teplote cez 1000°C pre lepšie znášanie vysokých teplôt pri vrtaní. Používajú sa pre priklepové vrtanie do mramoru, kameňa, keramiky, tehál, betónu. uchytienie SDS+ do vrtáčich kladív.	1	ks	25,00	30,00	30,00
47	Sada vrtákov do dreva	Minimálne 13ks, ploché vrtáky, priemer vrtákov: 6, 8, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 25 mm	1	ks	25,00	30,00	30,00
48	Pokosnica kovová	Rezacia predloha so svorkou pre pravouhlé (90°) a pokosové (45°) rezy. Pre rýchle a presné rezy pod uhlom 45° a 90° Materiál: hliník	2	ks	10,00	12,00	24,00
49	Inštalátorske kliešte s 2-dielnou rukoväťou	S tenkými viaczožkovými rukoväťami. Nastavenie stlačením tlačidla priamo na obrobku. Materiál: chrom-vanadová elektrifikovaná oceľ, tvrdené, leštené, DIN ISO 8976	2	ks	10,00	12,00	24,00
50	Kombinačky	So zónami pre uchopenie plochého materiálu a materiálu kruhového prierezu pre mnohostranné použitie, čeľuste pre mäkký a tvrdý drôt, dlhé čeľuste pre silnejšie káble, induktívne tvrdené čeľuste s drážkami, leštené čeľuste z kvalitnej ocele	5	ks	5,00	6,00	30,00
51	Nitovacie kliešte s nitmi sada	Pevná hlava, nitovacie kliešte + 15x hliníkových nitov pre 2,4 / 3,2 / 4,0 / 4,8 mm, v kufříku	2	ks	12,50	15,00	30,00
52	Štiepačky bočné	S kovaným kĺbom, pre všetky druhy drôtov, vysoký rezný výkon, materiál: chrómvanadová vysoko kalená oceľ	3	ks	12,50	15,00	45,00
53	Hasák s vodiacou maticou	Hasák s vodiacou maticou pre uľahčovanie alebo povoľovanie potrubia, vodiaca matica umožňuje rýchle roztvorenie čeľustí na požadovaný rozstup. materiál: kov.	2	ks	22,50	27,00	54,00
54	Odizolovacie kliešte	Odizolovacie kliešte na kábel s prierezom 0.2-6.0 mm ² , nastaviteľná dĺžka odizolovania 5-12 mm, možnosť štiepanie drôtov do priemeru 2mm, pákové s otváraciou pružinou	2	ks	10,00	12,00	24,00
55	Dierovacie revolverové kliešte	Telo kliešťov z pevnej oceli, ponikované, s otočným koliečkom a s aretáciou. Predmontované, vymeniteľné dierkovače. Použitie na: dierovanie mäkkých materiálov, koža, lepenka, látka.	2	ks	10,50	12,60	25,20
56	Predlžovací kábel na bubne 4 zásuvkový	Predlžovací pogumovaný kábel minimálne 50m na bubne s navijakom, 4 zásuvky	1	ks	54,25	65,10	65,10
57	Gravírovačka	Gravírovacie pero k popíšu kovu, plechu, plastu, kameňa, mramoru a iných materiálov s hladkým a tvrdým povrchom. Spotreba vzduchu 60 l / min. Maximálny prevádzkový tlak 6,3 bar. Maximálna výška zdvih 1,2 mm.	5	ks	32,25	38,70	193,50
58	Aku chvostová píla	Systém 18 V, Veľkoplošné pogumovania rukoväti, spinacia elektronika, Výmena pilového listu bez použitia náradia, flexibilná päťka pily, spinač s aretáciou, variabilné otáčky. Výkon minimálne 18V, kapacita akumulátora minimálne: 2Ah, Druh: šabľová píla, Pilový list zdvih: 19, Max. Hĺbka rezu v dreve: 105mm, Max. Hĺbka rezu v kove: 10mm, Počet zdvihov do: 3000/min.	1	ks	65,75	78,90	78,90
TECHNIKA SPOLU							5 239,70

	Bez DPH	s DPH
Kuchynka spolu	3 522,58	4 227,10
Keramicná a krajčírka dielňa spolu	887,33	1 064,80
Technická dielňa spolu	4 366,42	5 239,70
Celková cena spolu (3 dielne)	8 776,33	10 532,00